- 1 -

平成 25年 11月１日

各 位

会 社 名 株式会社トータル・メディカルサービス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 大 野 繁 樹

（コード：３１６３ 東証 JASDAQ 福証）

問 合 せ 先 取 締 役 総 務 部 長 小 倉 賢 一

（ＴＥＬ ０９２－９６２－９２００）

平成 26年３月期第２四半期連結累計期間の

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 25年 11 月１日開催の臨時取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、平成

25 年５月 14 日の平成 25年３月期決算発表時に開示いたしました平成 26 年３月期第２四半期連結

累計期間（平成 25年４月１日～平成 25年９月 30日）の業績予想を以下のとおり修正いたしました

ので、お知らせいたします。

１．平成 26年３月期第２四半期連結累計期間業績予想数値の修正（平成 25 年４月１日～平成 25 年

９月 30日）

（単位：百万円）

連 結

売 上 高

連 結

営 業 利 益

連 結

経 常 利 益

連 結

当 期 純 利 益

1 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ） 4,997 102 104 ６ ４円 18銭

今回修正予想（Ｂ） 4,993 109 106 17 12円 08銭

増 減 額（Ｂ－Ａ）    △４  ６ ２ 11 ―

増 減 率（ ％ ） △0.1％ 6.2％ 2.2％ 188.9％ ―

（ご参考）前 期

第２四半期連結実績

（平成 25年３月期第 2四半期）

5,734 226 223 81 54円 62銭

- 2 -

２．修正の理由

当第２四半期連結累計期間における業績につきましては、新規開局と既存薬局隣接地への医療機

関誘致を進めたことにより、売上高につきましてはほぼ計画通りに推移しております。

 また、前連結会計年度に導入したレセプトコンピューターの導入等により業務の効率化を図った

ことや、税効果会計における繰延税金資産を計上したことにより営業利益、経常利益及び四半期純

利益が平成 25年５月 14日の前回発表予想を上回る見込みとなりました。

なお、通期の業績予想につきましては、現時点では当初の計画通りと予想しております。下半期

の動向を踏まえ修正が必要であると判断した場合には、速やかに開示いたします。

※ 本資料に記載されている業績見通し等の記述は、当社が現在入手している情報および合理的で

あると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は、今後さまざまな要因により異なる場

合があります。

以 上